

अग्रिम मृदा कार्य बावत प्राक्कलन

राजि का नाम- हसनपुर

भूमि का प्रकार- सामान्य क्षेत्र

क्षेत्रफल- 0.16 है०

गडढो की संख्या- 176

क्षेत्र का नाम- सिंहाली जांगीर वन ब्लाक

1100 गडढे प्रति है०

मजदूरी दर- 174/- प्रति मानव दिवस

प्रथम चरण (अग्रिम मृदा कार्य)

क्र० सं०	कार्य का मद	इकाई	मात्रा	अनुसूचित दर का कमांक	दर	धनराशि रू०में
1	2	3	4	5	6	7
1	क्षेत्र का सर्वे एवं सीमांकन कार्य	प्रति हे०	0.16	1	27.84	4.45
2	अत्यधिक झाड़ी का क्षेत्र की झाड़ी कटान कार्य (वन संरक्षक की अनुमति के उपरोक्त दर देय होंगी)	प्रति हे०	0.16	2	4176.00	668.16
3	गडढों की पंक्ति बंधन कार्य-निशानदेही	प्रति गडढा	176	3 क	0.23	40.48
4	गडढा खुदान कार्य (0.45x0.45x0.45) सेमी०	सं०	176	4	6.96	1224.96
5	अन्य व्यय		L		S	1061.95
	योग :-					3000.00

द्वितीय चरण (वृक्षारोपण कार्य)						
1	गडढा भरान कार्य	प्रति गडढा	176	11	0.70	123.20
2	पौध का क्रय 3 प्रतिशत अधिक	प्रति पौध	181	govt.Rate	7.00	1267.00
3	पौधों का ढुलान कार्य 20 से 40 किमी० 3 प्रतिशत अधिक	प्रति पौध	181	14	1.73	313.13
4	पौधों का स्थानीय ढुलान	प्रति पौध	176	15	0.70	123.20
5	पौधारोपण व थावंला बनवाई एवं तुरन्त सिंचाई	प्रति पौध	176	16	2.78	489.28
6	निराई गुडाई 3 बार	प्रति पौध	528	17	1.31	691.68
7	सिंचाई 5 बार	प्रति पौध	880	21	0.72	633.60
8	सिंचाई हेतु पाइप का क्रय 25 मी० प्रति हे०	प्रति मी०	7.00	ccf sf.14	63.00	441.00
9	सिंचाई हेतु वाटर टैंकर का किराया	लं०सं०	0.00	M.R.	750.00	120.00
10	अन्य व्यय	प्रति हे०				797.91
	योग :-					5000.00

तृतीय चरण (वृक्षारोपण 10 प्रतिशत अनुरक्षण प्रथम वर्ष)					
कसं0	कार्य का विवरण।	मात्रा			धनराशि
1	रोपण हेतु पुराने खाली गड्डों का खुदान	सं0	18	4	6.96
2	पौधों का कय	सं0	20		7.00
3	पौध डुलान कार्य 20 से 40 किमी0 थैली पौध 3 प्रतिशत अतिरिक्त	सं0	20		1.73
4	स्थानीय डुलान	सं0	18	15	0.70
5	पौधा रोपण कार्य	सं0	18	16	2.78
6	पौधों की सिंचाई पांच बार	सं0	880	21	0.72
7	निराई गुडाई 3 बार	सं0	528	17	1.31
8	पौधों का प्रुनिंग कार्य	सं0	100	27	1.39
9	अन्य व्यय				873.20
	योग :-				2700.00

चतुर्थ चरण (वृक्षारोपण अनुरक्षण द्वितीय वर्ष बावत)					
1	पौधों की सिंचाई पांच बार	सं0	880	21	0.72
2	निराई गुडाई 2 बार	सं0	352.00	17	1.31
3	पौधों का प्रुनिंग कार्य 1 बार	सं0	176.00	27	1.39
4	पशुरक्षक का पारिश्रमिक 1 श्रमिक 10 हे0 पर	दिन	3	28	174.00
5	अन्य व्यय				238.64
	योग :-				2100.00

कसं0	सारांश	कुल व्यय
	कार्य का विवरण।	धनराशि
1	प्रथम चरण (अग्रिम मृदा कार्य)	3000.00
	द्वितीय चरण (वृक्षारोपण कार्य)	5000.00
2	तृतीय चरण (प्रथम वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य)	2700.00
3	चतुर्थ चरण (द्वितीय वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य)	2100.00
4	पंचम चरण (तृतीय वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य)	2880.00
5	षष्ठम चरण (चतुर्थ वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य)	1148.00
6	सप्तम चरण (पंचम वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य)	3210.00
7	अष्टम चरण (छठा वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य)	1452.00
8	नवम् चरण (सातवा वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य)	1542.00
9	दशम् चरण (आठवां वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य)	490.00
10	एकदशा चरण (नोवमां वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य)	517.00
11	द्वादशा चरण (दसवां वर्ष वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य)	517.00
	योग :-	24556.00

प्रभागिय वन अधिकारी
अमरोहा वन प्रभाग
अमरोहा